C GIANT presentes & futuri, quod Ego Johannes de

Maningford remisi, & quiete clamaui, de me & heredibus

meis imperpetuum, Deo, & Episcopo & Capitulo Sarum, &
hospitali sancti Nicholai eiusdem loci, quatuor decim acras

terre, cum edificijs desuper constructs, & cum omnibus alijs

pertinentiis suis, quas habui de Matheo le Venur & Alexandre

de Chalk in Gerardeston ; Et dimidiam virgatam terre, cum
pertinentiis suis, quam habui de Walkelino de Rosey, et

dimidiam virgatam terre, cum pertinentiis suis, quam habui

de Henrico Muntsorell ; Et duas acras terre, cum pertinentiis

suis, quas habui de Martino de Gerardeston ; Et viginti &
nouem acras terre, vnam croftam, & vnam piciamf prati, cum
pertinentijs suis, & homagium & seruicium Johannis Wyther,
& heredum suorum, cum pertinentiis suis, et totum montem
meum, & totam pasturam meam, cum omnibus pertinentiis

suis, que habui de Roberto Maskerel in Gerardeston ; Et
* p. 139. pasturam duorum aueriorum & triginta* duarum ouium, cum

pertinencijs suis, quam habui de Henrico Tulet in eadem
villa ; Et duos denariatos annul redditus, cum pertinentiis

suis, quos dictus Alexander de Chelk mihi reddere consueuit,

de duabus acris terre, quas de me tenuit in eadem villa ; Et
quatuor acras terre, cum pertinentiis suis, quas habui de

Tlioma de Gerardeston, videlicet & omnes terras, & tenementa
omnia mea, que habui in feodo ad festum sancti Leonardi,

6 Nov. 1256. anno regni Regis Henrici, filij Regis Johannis Anglie, quadra-

gesimo prime, ^ in eadem villa cum omnibus pertinencijs suis

absque vllo reti/iiraento mei vel heredum meorum imper-

petuum
;
predictos vero Episcopum, Capitulum & hospitale

de omnibus predictis terris & tenementis, meos assignatos

constitui, & omnes cartas, & omnia instrumenta, que de

dictis terris & tenementis habui, custodibus dicti hospitalis

liberaui. Et, vt hec mea remissio, & quieta clamancia,

perpetue firmitatis robur optineant, presentem cartam sigilli

mei impressione roboraui, Hijs testibus :

—

^ Tins observation is written by the original scribe. See above pp.
164, 176, 184.

- See tlie pi-ecediug com])ositiou : No. 28.
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Dominis Joliaimc de Strode,

Thoma le Tabler, militibus,

Galfrido Hamelin,
Regiualdo de Wychijs,
Elia Bucher,
Johanne Alein,

Philippe Cusiu,

Henrico de Muutsorell,
Adam Tulet,

Johanue Turgys,
Waltero Seliman, & alijs.

30. [Carta Jo. de Maningford, concessa Alex, de Clielk.]

gCIANT presentcs & futuri, quod Ego Johannes de
Maningoford dedi, conccssi, & liac carta mea coufirmaui,

Alexandre de Chelk, pro homagio Sc seruicio suo, duas acras
terre, cum pertinentiis suis, excepta pastura in Gerardeston,
videlicet vuam acram, que iacet ad caput illius acre super
quam curia mea sita est, & aliam acram, in alio campo,
videlicet illam acram que iacet iuxta acram quam Robertus
de Seles de me habuit per excambium inter nos factum,
Habendas & tenendas predictas duas acras, sicut predictum
est, dicto Alexandre, & heredibus suis, vel cuicunque illas

assignare vel legare voluerit, exceptis domibus Religiosis,^

de me & heredibus meis, vel assignatis meis, libere & quiete
imperpetuum ; Reddendo inde annuatim michi, & heredibus
meis, vel assignatis meis, ad pascha, vnum denarium, Sc ad
festum sancti Michaelis, vnum denarium, pro omni seruicio,

saluo scutagio^ quocieus euenerit, scilicet quantum pertinet ad

' A haud is draAvu in tlio margin pointing the finger to this exception
against religious liouses.

^ Scutacjium, ' scildpcuig', a tax upon lauds held by knight's service,
Esciiage, or pa^-ineut of ' service of tlie sliield', in lieu of personal
service, or hj nian-at-arnis and Jiorse, for 40 days. (Blount.) Mr. 0.
R. Straton scuds me the following interesting extract from tlio Survey
of the Lands of the 1st Earl of Fembroke, wlnQh sliows that, according
to the ScutageRoU, the Master of St. Nicholas used to ^my one knight's
fee of 40s. for lauds in Chalke and Gerardston, held under the Abbess
of Wilton :—

" Scutagium de foodis militari6tt.s que teuebantur de abbaiissa
Wiltoui'e de baronia sua. pro quibus abb((iissa fecit sc/'uiciitHi suuvi in
cxcrcit' Wallie, auno regis Edwardi filij Heurici X'"" (a.d. l'282l per
Viteras directas v\eccomiti quod liaOere iixciat dicta ab^a^issa do quo-
Ubet fcodo militari, xl s. in codfvu exorcit' viz. etc. (tr. Do Magistro
HospitaZts Sancti NichoZui SarM»i. pj-o feod' in Cliaike ct Gerardston.
s. il c.
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tantum teuemeutum de eodem feudo in eadem villa. Ego
autem Johannes, & heredes mei, dictas duas acras terre, cum
pertiuentiis suis, dicto Alexandro, & heredibus vel assiguatis

suis, contra omnes gentes, warantizabimus imperpetuum.
Et in huius rei testimonium presentem cartam sigilli mei
impressione roboraui Hijs testibus :

—

Johanna Alani,

Willelmo de Cerde,

Henrico de Monte sorello,

Henrico Tulet,

p. 140. *Johanne de Durneford,
Willelmo Forestario,

Johanne de Gerardeston,

Thoma & Philippo, fratribus suis,

Roberto Maskerel,

Simone Wyther,
Johanne Wyther, & alijs.

31. [Carta Henrici Tulet, concessa Jo. de Mailinggeforcl.]

"VTOTUM sit omnibus ad quos presens scriptum peruenerit,

quod Ego Henricus Tulet concessi, & quiet' clamaui,

Johanni de Maninggeford clausum suum, quod fecit de medie-

tate duarum acrarum, super quas curia ipsius Johannis scita

est in Gerardeston ; concessi eciam eidem Johanni, quantum
ad me pertinet, quod totum residuum dictarum duarum
acrarum fossato & haia^ includat, & defendat, sicut viderit

expedire ; Habendas & tenendas predictas duas acras inclusas

& includendas, vt supradictum est, eidem Johanni, & here-

dibus suis, vel assignatis suis, absque vlla calumpnia mei,

vel heredum meorum, imperpetuum. Et in huius rei

testimonium huic scripto sigillum meum apposui, Hijs

testibus :

—

Henrico de Muntsorel,

Alexandro de Chalk,

Roberto Maskerel,

Johanne Wyther,
Thoma le Venur,

Philippo & Thoma de Gerardeston,

Roberto Erode, & alijs.

1 haia, or liaysia, a quickset hedge. Sometimes applied also to a

park or fenced enclosure. (Blount.)
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32. [Carta Thome Wyther de Westgerardeston concessa

Ilospitali.]

gCIANT prcsentes & futuri, quod Ego Thomas Wytbcr do
Westgerardeston dedi, concessi, & qniote clamaui,

raagistro l^- fratribns liospitalis sancti Nicholai Sarum, totum
ins & clamium quod habui, vel habere potui, in tribus acris terrc

arrabilisf in campis de Westgerardeston, qiiarum vna iacet
in Brodfurbang, inter terram Jobannis de Bedeford ^l' Eegi-
nakli de Cbalener, & se tendit in longitudiue versus
orientem il^ occidentem. Secunda iacet in Gydeloudc, inter

terram Jobauis de Bedeford, lV- terram beate Marie, & se

tendit versus orientem et occidentem. Tertia iacet in Brod-
furlang, prope montem, iuxta terram sancti Nicholai, ct se
tendit versus aquilonem & anstrum, cum pastura vnius bonis
& viginti ouium, ubicunque in communi pastura de West-
gerardeston : Habend' & teuend' prcdictis magistro &
fratribus, pro me, & beredibus meis vel assignatis libere,

quiete, bene Sc in pace. Jure bereditario impcrpetuum. Pro
bac autem donacione, concessione, & quieta clamacione,
dederunt micbi predicti magister & fratres quinquaginta &
vnum solidos, pre manibus, sterliugorum in gersumam, Hijs
testibus :

—

Johanne de Bedeforde,

Sj'mone Wjtber de Boure Chalke,

Rogero Bigge,

Symone Wyther de Gerardeston,

Thoma de Gerardeston, & alijs.

*33. [Carta Thome fiUj Ade de Gerardeston, coneessa Jo. de

Maniggeford.]

QCIANT presentes & futuri, quod ego Thomas filius Ade de
Gerardeston concessi, remisi, il- quiete clamaui, pro me

* beredibus meis, Jobanni de Maninggeford quatuor acras

terre & pasturam vnius bonis & xv. ouium, cum pertinentijs

suis in Gerardeston, quam quidem terram, k quam pasturam,
habui de Pioberto Maskerel, per cartam suam, quam eidem
Jobanni liberaui : Habeudam & tenendam, dictam terram,
cum pertinentijs suis, dicto Jobanni, k beredibus suis vel

assignatis suis, absque vllo retenemento, ita quod uec ego,

o

p. 141.
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nec heredes mei, aliquod ius vel clamium in terra predicta

seu pastura vllo tempore habere vel calurapinare poterimus.

Et in buius rei testimonium preseus scriptum sigilli mei
impressione roboraui, Hijs testibus :

—

Henrico Muntsorel,

Jobanue Alan,

Jobanne de Derneford,

Alexandre de Cbelk,

Jobanne de Gerardcston,

Pbilippo de eadem,
Roberto Maskerell,

Jobanne Wytber,
Simone Witber,

Roberto Frode,

Tboma le Venur, & alijs.

34. [Carta Thome le Venvr, T. de Wydemore, Ric. de

Eemeshiria, pro Hosjntali, de emendaclone scriptorum

Johannis de Maningford.]

1 Dec. 1256. 'yNIUERSIS boc scriptum visuris vel audituris, Tbomas le
en. 3r(l. Yenur, Tbomas de Wydemore, Ricardus de Remesbir'

salutem.

Noueritis nos fideliter promisisse, Sc fide media obligasse,

procuratori bospitalis sancti Nicbolai Sarum quod Jobannes
de Manuingeford, scripta confecta, que sunt emendanda inter

eum & dictum bospitale, secundum voluntatem dicti procura-

toris emendabit. Insuper faciemus venire matrem dicte

Thome le Yenur apud Chalk, coram dicto procuratore, cartam
suam warantizare, de quieta clamancia factam. In cuius rei

testimonium buic scripto sigilla apposuimus, Hijs testibus:

—

Dominis Roberto de London,
Tboma de Tabler, militibus,

Jobanne Alani,

Henrico Forestario,

Alexandre Brictnat,

Roberto Maskerel, & alijs.

Datum in crastino sancti Andree Anno regni regis

Henrici filij Regis Johannis xl. primo.
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35. [Litere Johannis de Maningefonl, directe Johanni
Wyther et Alexandro de Chelk, ut reapondcant Episcopo
et Ilospitali.]

JOHANNES de Manningeford, dilectis cV fidclibus suis
Johanni Wyther & Alexandro de Chelk, salutcm

Vobis mando quatinus in homagijs, redditibus, Ov omnibus
scruicijs alijs, que michi facere debuistis & consucuistis,
domino Episcopo & Capitulo Sarum, & fratribus hospitalis
sancti Nicholai eiusdem loci, de ceiero sitis intcndentcs, &
respondcntcs. Et in huius rei testimonium has literas

meas patentes vobis transmitto in warantum. NsXcte.

*36. [Concordia finalis Phil'ippi de Quercu et Johannis de * p. 142.

Henton Magistri hospitalis.]

TTEC est finalis concordia facta in Curia Domini Regis apud 17= Ed. i.

uouam Sarum in octau' purificationis beate Marie, Anno 9 Feb. 1288-9.

regni Regis Edwardi, filij Regis Henrici, septimo decimo,

coram

Salomowc de Roflf,

Waltero de Hoptone,
Magistro Thoma de Sotcrbinton',

& Ricardo de Boyland,

justiciarijs itinerantibus, & alijs domini Regis fidelibus tunc

ibidem presentibus, inter Philippum de Quercu, petentcm, &
Johannem de Henton', Magistrum hospitalis sancti Nicholai

de noua Sarum, tenentem, per fratrcm Hugonem de Sitelyng'

positum in loco buo ad lucrandum toI perdcndum, de vno
mesuagio, & vna virgata terre, cum pertinencijs in Est-

gerardeston & magna Chalbef abbatisse,

vnde placitum fuit inter eos, in eadem Curia, scilicet quod
predictus Philippus recognouit predictum tenementum, cum
pertinencijs, esse ius ipsius magistri & fratrum & sororum
predicti hospitalis, & illud remisit & quictum clameum de

se & heredibus suis predicto magistro & successoribus suis,

cl' fratribus & sororibus predicti hospitalis, imperpetuum ; et

predictus magister recepit predictum Philippum & hcredcs

suos in singulis beneficijs & oracionibus que de cotcro fient

in predicto hospitali imperpetuum.

o2
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37. [Memorandum de fratre Waltero de Permort reluctando

contra Jo. Burncl custodcm Ilospitalis super Simotiem

Witlicr tencntem.]

1281. ^NNO Domini M° CC"^° LXXX" prirao, cum Johannes
Burnel vicarius de Domerliam, tunc custos bospitalis

sancti Nicholai Sarum, portasset breve Domini Regis de

con suet' & reef seruic' super Simonem Wither tencntem

dicti hospitalis sancti Nicholai coram domino Salomone de

Roff, & suis socijs itinerantibus tunc apud Wilton, venit frater

Walterus de Permort, tunc preceptor Domus de Aneste^'a

hospitalis Jerusalem,^ & opposuit se dicens, dictum Simonem
Wither esse hominem hospitalis Jerusalem et tencntem

suum, & non hominem nee tencntem custodis hospitalis

sancti Nicholai Sarum, nee fratum ibidem commorantium,
racione xij denariorum annualis redditus debit' hospitali

Jerusalem ; tandem tamen bine inde diu esset disputatum &
calumpniatum, amicis omnibus interuenientibus, vcritate

cciam rei cooperta, sub forma subscripta cessauit disputacio

& calampnia. Ita videlicet quod dictus frater Walter * * *

[vacat.]

[Spaces for 3^ lines left.]

* p. 143. *38. [Brere Regis Edwardi I. de consuetudinlhus ct rectis

seruitiis in Simonem Wither tencntem Hospitalij.]

"C^DWARDUS Dei gratia Rex Anglic & cetera, Vice comiti

Wiltes' salutem.

Precipe Simonem Wither, quod iuste & sine dilatione

faciat priori hospitalis sancti Nicholai de Sarum consuetudines

& recta seruicia, que ei facere debet, de libero tenemento sue,

quod de eo tenet in Gerardeston, vt in redditibus, arreragijs

& alijs ; & nisi fccerit, & predictus prior fecerit te secuvum,

de clamio suo predicto, tunc summoneas per bouos sum-
monitores prcdictum Simonem, quod sit coram Justiciarijs

nostris ad proximam assisam, cum in partes illas venerint,

ostensMHfs quare non fecerit. Et habeas ibi ^Mvumonitionem

& hoc breve. Test.

' Ansty, a Precoiitory of tlio Hospitalers of St. John of Jerasalom,

was g-ivon to tlioin by Walter Tiirbervile cir. 1210—11. Dugdale
Monast. vi. p. 835.
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89. [Carta rhUippi (del Hook)^ de Qucrcu, conccssa

llospltaU.]

QCIANT prescntes & futuri, quod Ego Philippus del Hook
(de qiiercu),^ pro mc, & heredibus meis, vel assignatis

quibuscimque, dimisi, remisi, & quietc clamaui, Deo, &
ecclcsic beate Marie, & Episcopo nouai-um Sarum, & fratribus

hospitalis sancti Nicbolai eiusdem, totum iiis & clamcum
meum, quod babui, vel babere potui, racioue successionis, vel

casus cuiuscuuquej in vua virgata terre, cum vno messuagio.

Cuius virgate terre iacet vna medietas in campo de West-
gcrardestou, & alia in campo de magna Cbalke, de qua quidem
placitum fuit inter me & dictos fratres, coram Justiciarijs

Domini Regis apud Wilton itiuerantibus, anno regni regis

Edwardi filij regis Heurici Septimo Decimo, cum omnibus it Edw. i

Juribus, consuetudinibus & alijs omnibus qualitercunque ad (*^-^l289.

dictam terram spectantibus seu pertinentibus, nicbil mibi de
p. 195, above).

eisdem, vel heredibus meis vel assignatis quibuscunque,
retinendo. Pro qua dimissione, remissione & quieta

clamancia mea, dederunt micbi dicti fratres decem marcbas
argenti, in vtilitatem meam conuersas. Et in buius rei

securitatem maiorem,presenti scripto sigillum meum apposui,

Hijs testibus, videlicet :

—

Dominis Jacobo de Trowe, &
Jobanne de Lucy, militibus,

Roberto de Basing,

Michaele de Bernewelle,

Henrico Montserell,

Tboma Wytber,
Symone Wytber,
Tboma de Gerardeston,

Elya de Haruam,
Pbilippo Botirstipe,

Ada do Kyngesmyll, & alijs.

* 40 [Concordia inter magistrum hospitalis ef Jolianncm foliot * p- l'^^-

etc. coram Justiciarijs. De terris in Gerardston.]

TTNIUERSIS presentes litcras inspccturis, Magister Hospi-

talis sancti Nicbolai fearum, salutem in Domino
Noucritis quod cum placitum motum fuisset in curia domini

' del hooh : i.e. ' de lo oak' (de qucrcu).
^ ' do quercu', interlined iu a coutcmporaiy hand.
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regis per breue quod dicitur ' breue de Nichil habet', inter

Adam Foliot & Jobaunam vxorem eius, petentes terciam

partem duarum csiYUcatarum terre cum pertinentiis in

Gerardiston, & predictum magistrum prefati hospitalis. Et
eciam inter predictum magistrum, tenentem, & Pbilippum de
Quercu, petentem^ per breue de ingrcssu vnum messuagium &
vnam virgatam terre cum pertinentiis in eadem villa, vnde
idem magister de predictis tenemeiitis ab eo petitis voc' inde

ad 'Wa.vranciam Tbomam de Haddofi & Jobannam vxorem
eius vt Miuni & beredes "Walkelj'ni de Rosey ; ijdem Tbomas
& Jobanna opposuerunt se contra dictam waranciam. Amicis
tandem inter eos conuenientibus, ita conuenit

;
Quod pre-

dicti Tbomas & Jobanna intrauen/cni in waranciam, &
warantisabunt predicta tenementa, versus predictos petentes,

& attornatum facient ad predicta placita pro se vsque ad
finem eorundem placitorum, ad ordinationem & voluntatem
predicti magistri & bospitalis, sumptibus eiusdem magistri.

Et predicti attornat' ad breve de dote, versus predictos

Adam & Jobannam tale dabunt responsum de precepto &
voluntate predictorum Tbomc & Jobanue, videlicet quod
Walkeliuus de Rosey quondam vir predicte Jobanne, vxoris

predicti Ade, die quo ipsam desponsauit, nee vnquam post

feodum babuit, ita quod de predicto tenemento eam dotare

potut'/it, &bocverificabitur per predictam si necesse fuerit. Ad
breve vero de ingressu sic tale dabunt responsum quod uicbil

de seis' Dionisie matris predicti Pbiiippi exigere potest, vol

clamarc, eo quod ipsam totum ius & clamcum quod babuit,

vel babere potuit, in predictos tenentes Walkelyn' de Rosey,

beredibus & assignatis suis, relaxauit & quiete clam' in

ligea potestate sua, sicut scriptum quiete clama/icie, quod
residet in custodia dicti magistri, testatur, & similiter verifi-

cetur per -predictam, si ncccsso fuerit. Et si predicti Tbomas
cl' Jobanna, per se & attornatos sues, per respouciones pre-

dictas, ad inquisicionem prie' descenderiut, nullam fraudem
adbibebunt, dicto vel facto, imo omnem fidelitatem qiiam

poterint & sciucrint, & sic predictus magister predictos

Tbomam & Jobannan in predictis placitis, vt in brevi de dote

p. 145. et ingressu babitis * conseruabit indcmpnes, per considera-

cionem & discrecionem bonorum & legalium virorum. Fiuitis

autem placitis de predictis breuibus, sine per placitum, sine

per formam pacis, & predictis Tboma & Jobanna conseruatis

indempn/Z>»s, vt predictum est, tunc litera obligatoria. C.

librarum, que pro predicta garr««i' facieuda, penes Robertum

Thank you for purchasing from Ebay Shop Retromedia

Thankyou for your purchase Click here to visit  Flatcapsandbonnets.com

Thankyou for your purchase Click here to visit  Flatcapsandbonnets.com

http://stores.shop.ebay.co.uk/retromedia
http://www.flatcapsandbonnets.com
http://www.flatcapsandbonnets.com

GERARDESTON. 199

de Basiuges, per consilium parcium, residet, dicto Magistro ct

Domui sue, statini & siue coutradictioue dictorum Tliomo &
Joliauuc, rcddautur, ita quod iu posterum nullum vigorcm
obtiueat, & pro nulla babcatur. Et si predicti Tbomas &
Jobauua per predictum magistrum in predictis placitis non
conseruentur indempnes, prout supradictum est (quod absit)

placitis predictis finitis, predicta litera obligatoria predictis

Tbome & Jobanue, per mauus dicti Roberti redclatur, sine

alicuius contradictione. In cuius rei testimonium presenti

scripto bipartite partes sigilla sua apposuerunt, Hijs

testibus :

—

Roberto de Basingis,

Michacle do Barucwell, & alijs.

41. [Carta lloherti Mascarel, conccssa Johanni de

3Ianningford.]

^CIANT presentes & futuri, quod Ego Robertus Mascarel
dedi, coucessi, &l presenti carta mea confirmaui, Jobauni

de Maniford septem acras terre in Gerardeston, videlicet

totam terram meam, quam babui in campis predicte villc,

die confectiouis buius carte, & totum moutem meum, quem
babui in predicta villa, videlicet totam terram & totum
Seillium meum^ quod babui, vel babere potui, in montibus
eiusdem ville, cum spinis & alijs vesturis in predicto monte
crescentibus, cum pertinentijs suis. Et totam pasturam
meam, quam babui, vel babere potui, tam in campis, quam
in montibus predicte ville, cum iure dictum montem, dictas

spinas & dictam pasturam defendendi, & de eisdem impar-

caudi, & attacbiandi, sicut Ego unquam melius & liberius

ea defenderc, & de eisdem imparcare & attacbiare possent,

si ea dicto Jobauni non dedissem, cum omnibus pertinentijs

suis, excepta pastura ad duo aueria, quas ad opus meum
retiuui

;
preterea dedi & concessi eidcm Jobanni quamdam

placeam de curia mea, contiueutem iu longitudine & lati-

tudine sexaginta & viij" pedes, per totum, ad quandam
ponfoldam sibi faciendam, ad predicta imparcamenta &
attacbiamenta imponenda ; Habendas k> tenendas dictas

predictas vij acras terre, dictum montem, dictam pasturam &,

- " Sollio, Seliou, Seilluin, i.e., terr.a data iutcr duos siilcos, iu

Latiu Porca, iu En<iflisli a Stitch or liid<ic of laud, aud iu some places

ouly called a ' Laud'." Sometimes lialf au acre, more or less. T.
Blouut, Law Diet. See above, p. 171^'.
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p. 146. dictam * placeam, sicut predictum est, dicto Johauni, &
lieredibus suis, vel cuicuuque assignare voluerit, libere,

quiete & iutcgre imperpetuum de me & beredibus imper-
petuum. Et Ego Robertas, & heredes mei, totain predictam
terram, predictum montem & pasturam, cum omnibus
pertiueutijs suis & cum libero iugressu & egressu ad dictam
poufoldam supradicto Johanui & beredibus suis vel assigatis

suis contra omnes gentes, warautisabimus imperpetuum.
Et in buius rei testimonium preseuti carte sigillum meum
apposui, Hijs testibus :

—

Willelmo de Cerde,

Alexandro de Cbalke,

Rogero, filio suo,

Henrico, Tulet,

Jobanni Witber,

S(imone) Witber,
Tboma de Gerardeston, & abjs.

42. [Carta Martini de Gerardeston.]

QCIANT presentes & futuri, quod Ego Martinus de
Gerardeston concessi, & vendidi & bac preseuti carta

mea coufirmaui, magistro & fratribus & sororibus bospitalis

beati Nicbolai nouarum Sarum, pro xv. soHdis sterlingorum,

quos mibi ad vrgens negocium meum dederunt pre manibus,
duas acras terre mee de Gerardeston excolibl'es & pasturam
vnius bonis & x ouium cum pcrtineutijs ibidem

; quarum
duarum acrarum terre vna iacet in campo occidentaH de
Huggedeslincb, & se extendit vsque orientem, inter tunc
terram domini Godefridi de Skydmore, & tunc terram Rogeri
Bigge : Et altera acra iacet in campo orientali, & se extendit

versus aquilonem in la redelande, inter tunc terram Pbilippi

de Gerardeston, & tunc terram Jobannis Bigge ; Habend' &
tenend' dictis magistro & fratribus & sororibus libere &
quiete, bene & pacitice, absque omni clameo mci, vel meorum
imperpetuum. Et ego dictus Martinus, et beredes mei,

vol nostri assignati, tenementum predictum, magistro, fratri-

bus & sororibus, predictas duas acras terre & pasturam, cum
pertinentijs, pro predictis xv solidis sterlingorum contra

omncs bomines & feminas warantisare, dcfendere, & tam de
redditu, quam de omnibus scctis, querelis, exactionibus,

seruicijs secularibus, & demandis, acquictare imperpetuum.
Vt bee autem mea conccssio & vcndicatio, buius carte mee
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confirmacio, & eiusdem warantia, lirme & stabiles per-

maneant imperpctiium, presentem cartam per sigilli mei
apposiciouem roboraui, Hijs testibus :

—

Domino Godefrido de Skydmoro, &
Thoma le Butillicr, militibus,

Henrico de Monte sorrell',

Roberto Mascarel,

Johaunc de Gerardeston,

Pbilippo Cosyn, & alijs.

*43. [Carta Henrici Jilij Martini de Gerardeston, conccssO' *
j). 147.

Episcopo, Capitulo, ei HosjntaU.] ^

QCIANT presentes & futuri quod Ego Henricus Alius

Martini de Gerardeston, dedi, concessi, & presenti carta

mea confirmaui, Deo, & Domino E,, Dei gratia episcopo [Egidiodc

Sarum, & capitulo Sarum, & hospitali sancti Nicbolai
^^J'}^^\°^^^

eiusdem loci, mansum meum cum tota terra & Jure quod
babui vel babere potui, vel babere potero, in Gerardiston,

cum omnibus liberis suis pertinentijs & omnibus scruicijs,

in quibus Dominus Godefridus Skydamor, & Pbilippus do
Gerardeston, & eorum beredes, mibi debuerunt facere, pro

terra, quam pater mens eis dedit per cartam suam, que terra

mea sic distincte iacet per loca,

videlicet in campo orientali vna acra, iuxta prcdictum
mansum, & vna acra in la slade, inter duas acras Jobannis
do Gerardeston, & vna in la garcdlande, inter duas acras

predicti Jobannis, & vna acra capitalis iacet iuxta acram
Thome de Gerardeston, & extendit se super mycbilclyft", &
vna acra capitalis iuxta aquam Matildis vidue, & extendit se

ad montem.
Item in campo occidentali, vna acra in larueland,^ inter

acram Jobannis do Gerardeston, t*v: acram Matildis vidue, &
vna in la ^//ranges, inter terram Jobannis de Gerardeston, &
terram Jobimnis Bigge, & vna acra in la bull furlang, inter

terram Pbilippi de Gerardeston, & terram Matildis vidue, &
dimidia acra in eadem furlanga, inter terram Matildis vidue,

& Jobannis Bigge, & vna dimidia acra in la Cumbe, iuxta

terram predicte Matildis, & vna acra que extendit se vltra

viam que ducit ad Filide, inter terram predicti Pbilippi, ifc

' An old Imiul liiis written iu the margin :
" A notable tlocd, gotlier-

ing tho rest togotlior."

- Or, perhaps, ' lanu'liinil".
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terram JuLannis Bigge ; Tenendum & habendum predictis

Episcojio, capitulo, tt bospitali, libere, quiete, pacitice, et

integrc, sine aliquo retincmento, mei vel heredum meorum,
imperpetuum. Pro bac autem donacione, coucessione, &
carte mee confirmacione, dedit mibi, predictus, Episcopus
& capitulum Sexaginta solidos sterlingorum, in gersumam,
& vnam robam de russeto. Et vt bee mea donacio, & carte

mee confirmacio, robur firmitatis obtiueat, preseutem cartam
sigilli mei impressione* roboraui, Hijs testibus :

—

Domino Godefrido de Skidemore,
Domino Thoma le Tabler, militibus,

Jobanne de Gerardestou,

Roberto Mascerell,

Pbilir)po de Gerardeston,

Jobanne Wither,

Symoue Wither, & alijs.

44. [Carta Matlici le Venor, conccssa Jo. de Manifonl.]

CCIANT presentes & futuri, quod Ego Matbeus le Venor
remisi, & quiete clamaui, pro me & beredibus meis

Jobanni de Maniford totum ius & clameum quod babui, vel

habere potui, in octo acras terre, cum pertineutiis suis, in

Gerardeston, videhcet in illas viij acras terre, quas Alexander
de Chelk tenet in predicta villa, & si dictus Johannes pro

prcdicta terra placitare voluerit, ipse, nomine raeo, perquiret

breue domini Regis, & ego sequar cum eo, super dictum
Alexandrum, vel super quemcunquequi dictam terram tenucrit,

ad custum ipsius Johannis, donee ipsum fecerim attornatum
meum de dicta terra. Et si dictus Johannes, nomine meo,
dictam terram per legem terre recuperauerit, quieta &
absoluta ei, & beredibus suis, vel assignatis suis, remaneat
imperpetuum, secundum tenorem carte, quam inde de me
babuit. Et cum in plena seisina de dicta terra fuerit, dabit

mibi dictus Johannes dimidiam marcam argenti. Et si

dictus Johannes voluerit quod viij. alie acre, quas ei vendidi

in predicta villa, vel iste viij de quibus prcdictum est, vel

omiies xvj, si dictas viij acras recuperauerit, ei cyrogra-

pheutur in curia domini regis, ego veniam & faciam venire

vxorem mcam, ad custum ipsius Johannis, in comitatu Wil-
ionie vel alibi, coram iusticiarijs domini regis, vbicunque &
(juandocunque voluerit, & faciam ei dictam terram cirographiri.

Et vt hec mea rcmissio, quieta clamancia, & conuentio.
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perpetuc firmitatis robur obtiucaut, proscus scriptum sigilli

mei impressione roboraui, Hijs testibus :

—

W. de Cerde,

Joliaune Cusyn,
Willelmo Forestario,

Waltcro Wither,
R. Mascarel.

Waltero Coco,

W. Yergelay, & alijs.

45. [Carta Matildis, vxoris Mathei le Venor, concessa J. de

Maning/ord.]

gCIANT presentes & futuri quod Ego Matildis, que fui

vxor Mathei le Veuor, in legitima viduitatc mea, rcmisi
& quietum clamaui, de me & heredibus meis imperpetuum,
Johanni de Mauyford totum ius &, clameum* quod habui * p. 149.

vel quocuuque modo habere potui, iu xx acris terre, cum
perteuentiis suis in Gerardeston, de quibus idem Johauncs
tenet decern & octo acras, & Alexander de Chelk, duas acras

;

ita scilicet quod nihil iuris vel clamei in predicta terra vllo

tempore habere potero vel calumpniare imperpetuum. Et in

huius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui.

Hijs testibus :

—

Domino Johannc de Strode,

Joliannc Aleyn,

Johanne de Dcrneford,

11. Mascarel,

Thome le Yenor,

Thome Widemore,
Johanne Wither,
Symone Wither,

Roberto Strode, & alijs.

46. [Carta Mathei vcnatorls dc Suttona, concessa Jo. de

]V]iit}iiore et Alieie rxori.'

CCIANT presentes i*y: futuri quod ego Mathcus Venator dc
Suttona, assensu & bona voluntatc ^latiklis vxoris mce

& hcrcdum meorum, quiete clamaui Johanni de Whitcmorc,
& Alieie vxoris sue, filie magistri Marciani dc Wiltona, &
heredibus suis, viij acras in Gerardeston, quas clanuxucrunt
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versus mc, suas esse debcre, vt liberum maritagium dicte

Alicie a patre suo predicto magistro Marciano sibi datum.
Videlicet iu campo orieutali quatuor acras ; Scilicet vnam

acram capitalem, & vnam acram iu boriali parte de la cumbe,
& vnam acram super la hull, iuxta terram Henrici Tuleti

versus aquilouem, & vnam dimidiam acram sub "SValicrot,

iuxta terram Roberti de Seles, & dimidiam acram iuxta

terram Symonis Wither, ad caput de Walicrot versus orientem.

Et iu campo occidentali quatuor acras, videlicet medie-

tatem ipsius acre versus orientem, que iacet in opposite

Mathei Dauid, in cunfurlango ex boriali parte magni itincris,

& vnam acram iuxta terram Willelmi Muli, in eodem fur-

lango, & dimidiam acram iuxta duas acras dicti Roberti de

Seles in predicto furlango, & vnam acram in Lokkeslade,

iuxta terram magistri Marciani, versus australem, & dimidiam
acram in la cumbe, iuxta terram Ranulphi Bigge, versus

aquilouem. Et dimidiam acram super cathelbrathen, iuxta

terram Ade filij Baldewini, versus occidentem : Tenendas,

p. 150. habendas, & possidendas libere, quiete & *pacifice, cum
omnibus pertinentiis, & liberis consuetudinibus suis ; Red-
dendo mihi & heredibus meis annuatim, ipse & heredes sui,

pro omni seruicio ad me & heredes meos pertinente, ad

festum saucti Michaelis vj denarios, & ad festum Pasche vj

denarios. Saluo regali seruicio ad tantam terram spectante.

Et ego Matheus & heredes mei dictis Johauni & Alicie

vxori sue & eorum heredibus dictas viij acras & pertinentia,

contra omnes homines & feminas warantisabimus
;
pro hac

vero mea quieta clamancione, dederunt mihi in recognicionem

predicti Johannes & Alicia vxor sua xxx solidos sterlin-

gorum. Et vt hec mea concessio & quieta clamacio rata &
stabilis semper permaneat, sigilli mei apposicione hanc^ pre-

sentem cartam meam roboraui. Hijs testibus :

—

Domino Godfrido S [kudamour],

Matheo Was,
Ada filio Baldewini,

Johanne, Willclmo & Thoma, filij s dicti Ade,
Henrici Tolet,t

W. Clerico,

Johanne Cusin,

W. Forestario, & alijs.

' bus: 3IS.
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47. [Carta Walteri fil. Sagar cle Chclk, concessa Matlieo

rcnatori cle Sutton.]

GCIANT prescntes & futuri, quod Ego Walterus filius

Sagari cle Cbelk cledi, concessi, & liac carta mea con-
firmaui, pro me & heredibus meis, Matheo venatori de
Sutton, pro bomagio suo & seruicio, viij acras tcrre mee in

vno campo de Gerardeston, & alias viij. acras in alio canipo,

cum omnibus pertineutiis suis ; Scilicet in campo orientali,

vuum capitalem acram, que extendit se super viam versus

Soutb & Nortb, et aliam acram que similiter se extendit

super eandem viam que est proxima iuxta terram Willelmi
clerici, & iij acras supra lokslade supra bullam, que extcn-

dunt se versus West & East, & lincbam de Walecrek, que
fuit Willelmi clerici, & j acram que est in fine illius lincbe,

versus East, & j acram que iacet nortb de la combe, supra

cokkeles lyncb ; Et in alio campo Occidentali vnam acram,
que iacet iuxta viam apud wauserde, & ij"'' acras supra in

eadem cultura, & j acram Similiter in eadem cultura, & ij

acras in lokslade, que exteudunt se versus West & East. Et
j acram in cumba versus West & East de mucbilclyua *que * p. 151.

fuit Willelmi clerici, & j acram in locslade que extendit

Soutb & Nortb, & etiam super catesbragen, tenendas &
babendas de me & beredibus meis, sibi & beredibus suis,

vel cuicunque eas assignare voluerit, libere & quicte, bene &
in pace, jure bereditario ; Reddendo iude annuatim mibi, &
beredibus meis, ipse & beredes sui, vel eius assignati, ij

solidos ad duos auni terminos ; Scilicet ad pascba xij

denarios, & ad festum Micbaelis xij denarios, pro omni
seruicio querelis, & demandis, ad me, vel beredes meos, per-

tinentibus. Saluo Regis seruicio quantum pertinet ad

tantum terre in eadem villa. Habebit eciam dictus ]\Iatbeus,

& beredes sui, vel sui assignati, xxxij ones tSc ij animalia in

pastura quieta. Et vt Lcc mea donacio & concessio rata &
stabilis semper pcrmaueat, banc presentom cartam sigilli

mei impressionc coufirmaui, Hijs testibus :

—

J. Alani,

Henrico Tulet,

Jobanue Cusin,

Alexandre filio Brignat,

Jobanne filio *Adc,

W. Forestario,
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S. Wither,
T. Hayruw,
Roberto Mascarel,

Roberto Frode,

W. cle Bridmore,
J. Tergis, qui scripsit banc cartam, ct multis alijs.

48. [Carta Alexandri de Chclk, concessa Johanni de

Maniford.]

'W'OUERINT omnes ad quos presens carta peruenerit, quod
Ego Alexander de Cbelk dedi, concessi, remisi & quiete

clamaui pro me & heredibus meis, Jobaiiui de Maniford
octo acras terre, cum pertiuentiis suis in Gerardeston,

videlicet totam illam terram quam babui de Jobaune
Wydmore in predicta villa, cum omnibus pertiuentiis

;

Habendam & tenendam predictam terram cum omnibus
pertiuentiis suis predicto Johanni & heredibus suis, vel

cuicunque illam in sanitate vel in infirmitate assignare vel

legare voluerit, de dominis feodi, faciendo eis inde anuuatim
seruicia debita & consueta. Restitui eciam eidem Johanni
omnia munimenta mea, que de dicta terra habui. Pro hac
autem remissione & quieta clamancia dedit raihi dictus

Johannes duas marcas & dimidiam argenti. Et vt hec mea
donacio, concessio, & quieta clamancia, perpetuam obtineant

stabilitatem, presentem cartam sigilli mei impressione

roboraui.

[Pag'e 152 remains hlank. Then a leaf was out out before the l)Ook

was Imaged. Page 153, likewise, is blank. Wliat is written on

pp. 154 and 155 will be found printed on pp. 208, and 6, re-

spectively.]
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XII. Forest Privileges.

[Among tho Public Records is preserved a pateiit of K. Henry III.,

10 Dec., 1267, granting freedom from chiviinage (or toll for

wayfarage) through Clarendon Forest.

Patent Roll, 52 Henry III. memhr. 33. lo Dec. 1267.

REX forrestariis viridaviis ct omnibus aliis ministris iovxeste pro iniore et

de Clarendon' salutem. f|'-it»:;i>"'<Ho.'ip.

Sciatis nos intuitu caritatis concessisse priori et fratribus s.aiT\

Hospitalis Sancti Nicholai Sarum, quod ipsi maeremium,
buscam, ct victualia sua propria ducere possint per totam
ioYxestam nostram predictam, absque aliquo impedimento vel

occasione chiminagii.

Et ideo vobis mandamus quod eosdem priorem et fratrcs

contra banc concessionem nostram nou vexetis.

In cuius et cetera, quamdiu Jlcrji placuerit.

Teste Rege apud Clarendon, x. die Decembris.]

The next document is an insertion on p. 154 of tlie St. Nicholas'

Cartulary, in a good hand, of about tho year 1500.
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P- 154. *- The pcramhulacion of the Forest of Pansett}

T^HE begynnyug therof is att Moniworth, wber' as the water

that is callid Wynterboin-ne ffallith into Aven. And so

goyng vp by the same water vnto Wynterbo!frnys Forde.